negeri-negeri lain yang ada diwilayah timur. Al-Qurtubi kemudian

Rihlah Thalabul ‘ilmu menulis dan belajar dengan para ulama-ulama

yang ada di mesir, Iskandariyah, Mansurah, al-Fayyun, Kairo, dan

wilayah lainnya, hingga akhirnya beliau wafat pada malam senin

tanggal 9 syawal tahun 671 H/ 1272 M dan dimakamkan di Munyaa

kota Bani Khausab, daerah mesir utara.67

2. Guru dan Murid

Perjalanan al-Qurtubi dalam mencari ilmu dari satu ketempat

yang lain, banyak berkenalan dengan orang-orang yang memberikan

kontribusi keilmuan dan perkembangan intelektualitasnya (tsaqafah).